
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 4 de novembro de 2022 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 105/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SEGUINTES SECRETARIAS: SEMED, SEMSAU, 
SEMOSP, SEMTAS, SEMAGRI, SEMTUR, SEMAF, 
SEMPLAN, SEMA E SEMGOV”. Critério de Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. 
Valor estimado: R$ 452,926,26 (quatrocentos e cinquenta 
e dois mil, novecentos e cinquenta seis reais e vinte e 
seis centavos). Início da sessão pública: dia 17/11/2022 às 
09h00min (horário de Brasília). O edital e sessão estão dispo-
níveis em: www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.
br. Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 ou através do e-mail: cpl.
pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 03 de novembro de 2022.

Bruna Quináia
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 161/PMJ/2022
A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E RASTREA-
MENTO VEICULAR VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/
GPRS  E SATELITAL, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO EM REGIME DE 
COMODATO, Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças e Orçamento – SEMAFO. 

O valor estimado: R$ 1.842.849,96 (Um Milhão, Oitocentos 
e Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais 
e Noventa e Seis Centavos); Processo Administrativo: 462/
PMJ/2022; Cadastro: 04/11/2022, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 22/11/2022. Início da Sessão 
Pública: 22 de novembro de 2022, às 09h10min (horário de 
Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Lo-
cal da disputa virtual: www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Comprasnet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@
jaru.ro.gov.br”.

Jaru, Quinta-feira, 03 de novembro de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 467/GP/2022

Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/CPL/2022
Processo Administrativo nº 1-1201/2022
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO,  pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, através da Comissão do Pregão, Informa 
que pregão eletrônico n. 55/2022, com data marcada da ses-
são PÚBLICA: às 11h30min (horário de Brasília) do dia 
03/11/2022. FOI CONSIDERA DESERTA. (AUSÊNCIA 
DE INTERESSADOS).

Para maiores informações, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, 
Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, em ho-
rário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através 
dos e-mails: cpl.net@outlook ou através do telefone (69) 
3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 03 de Novembro de 2022

Hatani Eliza Bianchi
Pregoeira

Decreto nº 8077/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DA COMUNIDADE NOSSA SENHORA 

DOS MIGRANTES - ASPRUNSMIG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
A ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DA COMUNIDADE NOSSA SENHORA DOS 
MIGRANTES - ASPRUNSMIG, com sede estabelecida 
na Linha 634, Gleba 09, km 96, Lote 15, município de Mi-
rante da Serra - Rondônia, neste ato representado pelo seu 
Vice-Presidente Paulo Roberto de Oliveira, no uso de suas 
atribuições estatutária, convoca os associados e interessados 
para participar da Assembleia Extraordinária da Associação 
ASPRUNSMlG, que será realizada na sede da associação no 
dia 1 O de novembro de 2022, as 18 horas, primeira chamada 
convocação, de 2/3 (dois terço) dos presentes com maioria 
absolutas dos associados e em segunda chamada, uma hora 
após a primeira, com qualquer número de associados, onde 
será garantido o amplo direito de defesa. O Objetivo é a 
retificação estatutária, nos itens Dissolução, Contabilidade e 
recomposição da diretoria (Presidente). 

Pauta: 
1. Retificação estatutária e adequação a Lei 13.019/2014.
2. Recomposição na diretoria (Presidente).

Mirante da Serra - 03 de novembro de 2022

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER JURÍDICO E PARECER DA 
CONTROLADORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2727-1/IMPRES/2022, RE-
FERENTE À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
024/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - PROCESSO Nº 
1-1162/SEMADRH/2021 – PROCESSO Nº 2727-1/IMPRES/2022/
CARONA, CONFORME DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI
8.666/93, DECRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O
ARTIGO 26 DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM 
POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(ESTANTE DE AÇO, ARMÁRIO DE COZINHA E OUTROS),
CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
024/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - PROCESSO
Nº 1-1162/SEMADRH/2021, PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE MÉDICE/RO, TENDO ESTES À FINALIDADE
DE ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE ALVORADA D’OESTE/RO - IMPRES, COM RECURSOS
PRÓPRIOS. HOMOLOGO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI - EPP, NO VA-
LOR DE R$ 7.068,00 (SETE MIL E SESSENTA E OITO REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

ISAEL FRANCELINO 
SUPERINTENDENTE DO IMPRES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Li-
citação – CPL, Decreto nº 3.656/2022, Processos Administrativos nº. 
1-11029/2020/SEMED, realizará licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço Global, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 
1993, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
construção de quadra coberta com vestiário na CMEIEF Parque 
Pioneiros, situada na Rua Jerusalém, nº 70, bairro União 2, com 
o fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o 
mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços, 
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Valor total estimado: R$ 934.800,57 (novecentos e trinta 
e quatro mil e oitocentos reais e cinquenta e sete centavos). Data de 
Abertura: 21/11/2022. Horário: 10hs30min. Local: Sala da CPL, 
situada à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 
76.900-150. Fone: (69) 99975 2759. O Ato Convocatório e todos 
os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e 
retirada, no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da 
(CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por e-
-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 03 de novembro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

Decreto n. 3656/2022

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO.

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

SEGUNDO CHAMAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/CPL/2022

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS - SEMOSP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 282/SEMOSP/2022.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 124.243,42 (CENTO 
E VINTE QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E 
TRÊS REAIS QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, 
tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo 
MENOR PREÇO ITEM.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO 
ARMADO CA 1 – D = 0,60 M E 1 MT DE COMPRI-
MENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SERINGUEIRAS – RO. EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E 
TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 07/11/2022.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 21/11/2022. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderão ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/lici-
tacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 03 de Novembro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº63/CPL/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 682/SEMPLAD/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI.
MODO DE DISPUTA: ABERTO
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, repre-
sentado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva 
Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos interessados que, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe 
de apoio, nomeados  através do Decreto nº 8077 de 17 de Outubro de 
2022, realizará licitação, para registro de preços, na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto 
Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 
4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS,  PARA  EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CERTIFI-
CAÇÃO DIGITAL PARA PESSOAS FÍSICA (E-CPF), JURÍDICA 
(ECNPJ), NA HIERARQUIA DA ICP-BRASIL, COM OU SEM 
FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS CRIPTOGRÁFICOS 
(TOKENS) E PARA SERVIDORES WEB E DE REDE, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SEMPLAD, SEM-
TAS, SEMAPEM, SEMFAZ, SEMSAU, SEMECE, GABINETE, 
DO MUNICIPIO DO VALE DO PARAÍSO/RO. Valor Estimado 
R$ 30.855,81 (TRINTA MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 
E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). INÍCIO 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasília) do 
dia 17/11/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital na integra 
esta á disposição dos interessados no site supracitado, no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através 
de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min horas, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook. Para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 03 de Novembro de 2022.

Hatani Eliza Bianchi
Pregoeira

Decreto nº 8077/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 4 de novembro de 2022 - Correio Popular

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 043/CPL/PMJP/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº 3.656/2022, no 
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que o Processo nº 1-11952/2022/SEMUSA, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada, para Prestação de 
Serviços de Higienização e Limpeza Hospitalar, Labora-
torial e Ambulatorial – Higienização, Limpeza Terminal, 
Conservação, Desinfecção de Superfície e Mobiliários e 
Recolhimento dos resíduos Grupo “A” (agente biológi-
co), “B” (agente químico), “D” (agente comum) e “E” 
(perfuro cortante), em caráter emergencial, para atender 
a Unidade de Pronto Atendimento – UPA, teve Dispensa 
de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor da empresa: 
OBJETIVO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, com 
inscrição no CNPJ sob o nº 10.973.764/0001-17, no valor total 
de R$ 528.390,66 (quinhentos e vinte e oito mil, trezentos 
e noventa reais e sessenta e seis centavos), Demais infor-
mações encontra-se disponíveis no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 03 de novembro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto n. 2.937/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 565/2022

CONTRATADA: INFORSERV COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.117.381/0001-03

Material de consumo no valor de: R$ 600,00 (Seiscentos 
reais).

Material permanente no valor de: R$ 1.800,00 (Um mil, 
oitocentos reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para aquisição 
de material permanente (relógio de ponto) e material de 
consumo (bobinas) para ser instalado nas dependências 
do prédio da Unidade Básica – UBS do município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 03 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 566/2022

MAYCON VIEIRA GONÇALVES CPF: 898.966.962-68  
ANOFRE RAMOS DA CRUZ CPF: 029.758.302-62
FERNANDO LUCAS DEODATO CPF: 000.001.982-85
ANTENAGLIS MENDES ABILIO CPF: 123.463.037-97
MANOEL SANTOS DE SOUZA CPF: 694.390.872-34
ANDREAZIO DE SOUZA ABILIO CPF: 723.032.802-06

Prestação de serviço no valor de: R$ 9.000,00 (Nove mil 
reais).

Com o objetivo de realizar o pagamento aos Árbitros que 
apitaram aos jogos campeonato de Society no município 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 03 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 567/2022

CONTRATADA: ELO CONSULTORIA EMPRESA-
RIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ 
E FILIAIS)
CNPJ: 00.714.403/0001-00

Material de consumo no valor de: R$ 2.331,00 (Dois mil 
trezentos e trinta e um reais).

Com o objetivo de cobrir despesas com inscrição do curso 
(6° Congresso Brasileiro de Licitações e Contratos- CBL& 
C2022) para obter melhor qualidade na administração do 
município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 03 de Novembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de 
Compras e Licitações - SUPECOL através de seu (a) Pregoeiro (a) 
e equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas no 
Decreto Municipal nº 2.967/GAB/PM/JP/2022 e Decreto Municipal 
nº 3.657/GAB/PM/JP/2022, Processo Administrativo nº. 1-8369/2022 
- SEMASF, torna público que se encontra autorizada a realização da 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO por ITEM, tendo por finalidade a seleção 
da proposta mais vantajosa, da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto 
Federal nº 10.024/19, do Decreto Municipal nº 9753/05, do Decreto 
Municipal nº 6566/16, da Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, cujo objeto é 
a Contratação de empresa em locação de materiais e infraestrutura para 
estruturação do telão LED com montagem e desmontagem para reali-
zação do projeto Empreende Mulher, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF. 
Valor Total Estimado: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 
Data de Abertura: 18/11/2022. Horário: 09hs30min  (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 03 de novembro de 2022.

Gilmara de Andarde Alves 
 Pregoeira

Decreto nº 2.967/2022

AVISO ADENDO MODIFICADOR 01
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, Decreto nº 3.656/2022, torna público 
para ciência dos interessados, em especial as empresas que 
retiraram o Instrumento Convocatório, que o Edital sofreu al-
terações, referente ao Processo Administrativo 1-14929/2022/
SEMAGRI, conforme ADENDO MODIFICADOR 01, cujo 
inteiro teor foi publicado e pode ser consultado através do site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. Em face das modifi-
cações ocorridas, fica REAGENDADA a sessão pública para 
o dia: 21/11/2022.

Horário: 09h30. Local: Sala da CPL, situado à Rua dos Bri-
lhante, 130; Bairro Urupá; Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. 
Fone: (69) 99975 2759. Demais informações na sede da CPL 
de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min e ou/ por 
E-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 03 de novembro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

Decreto nº 3656/2022

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO.

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO.

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO.

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCU-
MENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 2926-1/SEMAF/2022, REFERENTE À ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022, DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 1.255-1/2021 - PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MONTE NEGRO-RO - PROCESSO Nº 2926-1/
SEMAF/2022/CARONA, CONFORME DETERMINA 
O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 
7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO 
ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA FORNECER 
UM SISTEMA DE GESTÃO EM PROCESSOS ELETRÔNI-
COS ONLINE, APLICAÇÕES WEB, ATENDENDO QUE 
PERMITE INICIAR PROCESSOS, CRIAR E EDITAR E 
ASSINAR DOCUMENTOS ELETRONICAMENTE, TRA-
MITAR PROCESSOS PARA MÚLTIPLAS UNIDADES E 
REALIZAR TODAS AS TAREFAS NECESSÁRIAS PARA 
A ANÁLISE E OS DESPACHOS NECESSÁRIOS A TODOS 
OS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, POR UM PERÍO-
DO DE 12 MESES,  CONFORME ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: N° 001/2022, DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021 - PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 1.255-1/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE NEGRO-RO,  TENDO ESTES À FINALIDADE 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SE-
MAF E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ALVORADA 
D’ OESTE/RO, COM RECURSOS PRÓPRIOS, HOMOLO-
GO A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, NO 
VALOR TOTAL DE 240.000,00 (DUZENTOS E QUAREN-
TA MIL REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1341/SEMECE/2022 Tipo: Menor Preço no Valor Global 
Modalidade: Tomada de Preços               Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 12/CPL/2022 
Programação: 27.8120006.1041 
Convênio: 916755/2021/MCIDADANIA/CAIXA 

          Valor estimado: R$ 251.851,92 

Objeto: Contratação de Empresa que tenha habilitação legal em execução de Obras de 
Ampliação de Campo de Futebol (Vestiário), com área de construção de 69,06 m², no 
município de Mirante da Serra/RO, sito a Rua Gonçalves de Paiva com Rua Piaui, 
conforme as especificações constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos que 
acompanham. 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, designada pelo Decreto nº 3079/2022, de 15 março de 2022, “torna público” para 
conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada “LICITAÇÃO” na modalidade 
de “TOMADA DE PREÇOS”, sob o regime de execução indireta, do tipo “Menor Preço 
no Valor Global”, que será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, com sessão de abertura marcada para o dia 22/11/2022, iniciando-se 
impreterivelmente às 08hrs00min, no auditório da Prefeitura Municipal, localizada no 
Prédio da Prefeitura Municipal, situada à Rua Dom Pedro I, nº. 2389, centro, CEP: 76.926-
000, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de propostas visando à 
execução do objeto.  

ABERTURA DA SESSÃO DATOMADA DE PREÇOS: 22/11/2022 às 08hrs00min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário local (RO). 

LOCAL: A Tomada de Preços será realizada, através do Presidente da CPL e sua equipe 
de apoio no endereço acima mencionado. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser 
acessada gratuitamente no site: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em 
horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07hrs00min às 13hrs00min, excetos 
feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a 
hora marcada para a abertura da sessão no endereço acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 03 de novembro de 2022. 

_________________________________ 
Glauciano de Assis Silva 

Presidente da CPL
Port: 6347/2022 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 4 de novembro de 2022 - Correio Popular8

 PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS E 
PNEUS LTDA Localizada à Av. Transcontinental, nº 990 –B. 
Primavera, Ji-Paraná/RO, CNPJ: nº 05.215.132/0015-50, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03/11/2022, a Renovação da 
Licença Municipal de Operação com vencimento, 16/01/2023, 
conforme Processo nº 1801.5951-04 para a atividade de Co-
mércio Varejista de Pneumáticos e Câmaras de Ar e atividade 
de recauchutagem de pneumáticos.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, ELIAS RIBEIRO, com sede à BR 429 LOTE 10 
GLEBA 27 ALVORADA D’ OESTE, Estado de Rondô-
nia devidamente cadastrado no CPF nº 190.845.872-00, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
31/10/2022, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE ÁGUA E/
OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujos, pontos estão 
localizados nas Coordenadas Geográficas: Ponto captação 
de água - 11°30’41,50”S  -  62°26’44,94”O cuja água será 
utilizada na atividade CAFEICULTURA.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 31 de Outubro de 2022.

ELIAS RIBEIRO
CAFEICULTOR

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA 
DE LANÇAMENTO DE EFLUENTES

A A DE SOUZA FILHO EIRELI (ESTETICAR), ins-
crita no CNPJ nº 24.326.114/0001-94 localizado na Rua 
João dos Santos Filho nº 916 Bairro:  Casa Preta no Mu-
nicípio de Ji-Paraná / RO, torna publico que requereu ao 
COREH/SEDAM em 01 de novembro de 2022 a Outorga 
de lançamento de Recursos Hídricos com as coordenadas 
geográficas: 10°52’17.94”S e 61°57’16.81”W para a ati-
vidade: Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de 
veículos automotores; 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/CPL/2022
O Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, ADJUDICA 
e HOMOLOGA a licitação na modalidade de Concorrên-
cia Pública nº 010/CPL/2022, Processo Administrativo nº 
1368/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para executar a construção de obras de infraestrutura 
urbana (restaurantes) no Parque Municipal Chico Mendes, 
situado na Rua Vinte e Um, Chácaras, totalizando 922,17 m², 
na Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em favor da em-
presa FOCUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 
08.304.243/0001-25, no valor global de R$ 3.649.020,23 (Três 
milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, vinte reais e vinte 
e três centavos).

Ouro Preto do Oeste/RO, 3 de novembro de 2022.

Juan Alex Testoni
Prefeito

DISTRATO DE CONTRATO Nº 09/2021
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Parecis/RO
CONTRATADA: FRIMON CONSTRUÇÕES & SERVI-
ÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 16.958.226/0001-30, 
com sede na Rua 02, nº 6469, Bairro Boa Esperança, Rolim 
de Moura/RO

OBJETO: Contratação de Empresa para Implantação de Pista 
de Caminhada no Estádio Municipal o Município de Parecis/
RO, localizada na Linha 75 Km 01, Zona Rural.

Cláusula: O presente distrato se dá após solicitação da empresa 
(Ofício nº 02/2022), em razão da indisponibilidade do valor 
solicitado de realinhamento de preços contratados.

FONTE DE RECURSOS: Contrato de Repasse Federal nº 
890510/MCIDADANIA/CAIXA

PROCESSO LICITATÓRIO: 584/2021 -Tomada de Preços 
nº 004/2021

DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2022

Parecis/RO, 01 de novembro de 2022.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

BASE

Competição dará oportunidade para jovens atletas de 
Porto Velho nas modalidades Sub-11, Sub-14 e Sub-17

Copa Zico será disputada pela 
primeira vez em Porto Velho

(Da Redação) 
A cidade de Porto 
Velho contará com 
disputas da Copa 
Zico. Os duelos se-
rão realizados em 
três etapas. As dis-
putas foram criadas 
em 2008, por meio 
de uma ideia do ex-
-craque do Flamen-
go, que leva o nome 
da competição.

Esta será a es-
treia do formato em 
Porto Velho. As três 
etapas da compe-
tição ocorrem em 
datas diferentes: 30 
de novembro a 4 de 
dezembro, 6 a 10 de 
dezembro e de 11 a 
15 de dezembro. O 
local da realização 
dos jogos será no 
CT do Rondonien-
se. São esperados 
mais de 800 atletas 
matriculados no Pro-
grama de Iniciação 

Foto- Assessoria/Divulgação

Esportiva Talentos 
do Futuro, de Porto 
Velho, dos distritos 
da BR e do Baixo 
Madeira, nas cate-
gorias Sub-11 (9 a 
11 anos), Sub-14 (12 
a 14 anos) e Sub-17 
(15 a 17 anos).

A Copa Zico é 
uma oportunidade 
única para os atletas 
do Talentos do Futu-

ro. Junto com o gran-
de ídolo Zico, com-
parecem olheiros de 
grandes clubes para 
analisar os talentos 
da nossa cidade, des-
tacou a secretária da 
Secretaria de Espor-
te e Lazer (Semes), 
Ivonete Gomes.

No Rio Verão 
2019/2020, o Porto 
Velho classificou-se 

em primeiro lugar 
no Grupo B pela ca-
tegoria Sub-17, após 
vencer os três jogos. 
Venceu por um a 
zero nas quartas de 
final e foi eliminado 
após perder nos pê-
naltis para o Penha-
rol SC. 

Com informações 
de Ian Gabriel / Juan 
Rodrigues - GE/RO.


